
Beleidsregel voor kosteloze en eenvoudige huwelijksvoltrekkingen

Burgemeester en wethouders van Hulst

Gelet op het bepaalde in artikel 4 van de wet rechten burgerlijke stand

Gelet op het bepaalde in artikel 4.81 Algemene Wet Bestuursrecht:

Gelet op het bepaalde in artikel 1: 63 van het Burgerlijk Wetboek;

Overwegende dat het wenselijk is beleidsregels vast te stellen voor kosteloze en eenvoudige huwelijks-

voltrekkingen

 

B E S L U I T E N

 

Vast te stellen de:

 

Beleidsregel kosteloze en eenvoudige huwelijksvoltrekkingen gemeente Hulst.

Artikel 1 Begripsomschrijvingen

Deze beleidsregel verstaat onder:

 

a. huwelijksvoltrekking:

zowel huwelijksvoltrekking als de registratie van een partnerschap;

 

b. kosteloze huwelijksvoltrekking:

een huwelijk of partnerschap dat onder voorwaarden gratis wordt voltrokken;

 

c. eenvoudige huwelijksvoltrekking:

een huwelijk of partnerschap dat onder voorwaarden voor een gereduceerd tarief wordt voltrokken;

 

d. BRP:

basisregistratie personen.

 

Artikel  2  Kosteloze huwelijksvoltrekking
1. Om in aanmerking te komen voor een kosteloze huwelijksvoltrekking moet tenminste één van de

aanstaande echtgenoten of partners als ingezetene zijn ingeschreven in de BRP van de gemeente

Hulst.

2. Huwelijken worden kosteloos voltrokken op maandagochtend om 9.00 uur en 9.30 uur, tenzij het

een algemeen erkende of daarmee gelijkgestelde feestdag is in de zin van artikel 3 van de Alge-

mene Termijnenwet.

3. Een kosteloze huwelijksvoltrekking wordt gedaan door een ambtenaar van de burgerlijke stand

van de gemeente Hulst, werkzaam bij de afdeling Publieke Dienstverlening.

4. Bij een kosteloze huwelijksvoltrekking wordt geen toespraak gehouden. De huwelijks-voltrekking

duurt 5 à 10 minuten en bestaat uit een kort welkomstwoord, de formele huwelijksvoltrekking -

met eventueel het uitwisselen van ringen- en een slotwoord, gevolgd door felicitaties.

5. Het geven van een persoonlijke invulling aan de ceremonie, zoals bijvoorbeeld een toespraak,

het afspelen van muziek, het drinken van champagne of het strooien van bloemblaadjes of con-

fetti is niet toegestaan bij een kosteloze huwelijksvoltrekking.

6. Een kosteloze huwelijksvoltrekking vindt plaats in de gemeentewinkel of het gemeentehuis te

Hulst in een nader te bepalen geschikte kleine ruimte.

7. Naast de partners en de ambtenaar van de burgerlijke stand mogen enkel de getuigen bij de

kosteloze huwelijksvoltrekking aanwezig zijn.

8. Bij een kosteloze huwelijksvoltrekking is geen bode aanwezig.

 

Artikel  3  Eenvoudige huwelijksvoltrekking
1. Een eenvoudige huwelijksvoltrekking vindt plaats op woensdagmiddag om 13.00 uur, 14.00  uur

of 15.00 uur.

2. Een eenvoudige huwelijksvoltrekking wordt gedaan door een buitengewoon ambtenaar van de

burgerlijke stand van de gemeente Hulst.

3. Bij een eenvoudige huwelijksvoltrekking wordt een korte, algemene toespraak gehouden. De

huwelijksvoltrekking duurt circa 15 minuten.

Nr. 2957

GEMEENTEBLAD 5 januari

2017

Officiële uitgave van gemeente Hulst.

Gemeenteblad 2017 nr. 2957 5 januari 20171



4. Bij een eenvoudige huwelijksvoltrekking kan muziek worden afgespeeld bij binnenkomst, het

ondertekenen van de akte en het verlaten van de trouwzaal.

5. Een eenvoudige huwelijksvoltrekking vindt plaats in de trouwzaal van het gemeentehuis te Hulst.

6. Bij een eenvoudige huwelijksvoltrekking mogen maximaal vijftig personen aanwezig zijn.

7. Bij een eenvoudige huwelijksvoltrekking is een bode aanwezig.

 

Artikel  4  Slotbepalingen
1. Deze beleidsregel treedt in werking op 1 januari 2017.

2. Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel kosteloze en eenvoudige huwelijksvoltrek-

kingen gemeente Hulst 2017.

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Hulst,

Hulst,  22 november 2016

S.  ter Wal

Gemeentesecretaris

J.F.  Mulder

Burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 2957 5 januari 20172


